[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                               №
О внесении изменений в постановление администрации округа от 27 ноября 2023
года № 1801 «Об утверждении положения о силах гражданской обороны в Усть-Кубинском муниципальном округе и поддержании их в готовности к действиям»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», связи с кадровыми изменениями, ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение 2 к постановлению администрации округа от 23ноября 2023 года № 1801 «Об утверждении положения о силах гражданской обороны в Усть-Кубинском муниципальном округе и поддержании их в готовности к действиям» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий полномочия главы округа первый заместитель главы округа

                                              А.О. Семичев

	Приложение
к постановлению администрации округа от ___________ № _____

«Утвержден
постановлением администрации округа от 27.11.2023 № 1801
(приложение 1)

СОСТАВ
сил гражданской обороны в Усть-Кубинском муниципальном округе

	№ п/п
	Наименование сил и средств
	Наименование организации, создающей формирование
	Количество (чел.)

	1
	Спасательная служба гражданской обороны - оповещения
	– на базе МУ Усть-Кубинского района «Аварийно-спасательная служба». В состав службы входит сервисный центр г. Сокол Вологодского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию). Начальник службы – начальник отдела безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа
	17

	2
	Спасательная служба гражданской обороны торговли и питания
	На базе отдела экономики, отраслевого развития и контроля администрации округа. В состав службы входят: МУ «Центр обеспечения учреждений образования», ПО «Кубенаторг», ООО «Заозерье» (по согласованию).
Начальник службы – начальник отдела экономики, отраслевого развития и контроля администрации округа
	24

	3
	Коммунально-техническая спасательная служба ГО
	На базе отдела коммунальной инфраструктуры администрации округа. В состав службы входят Усть-Кубинский ремонтно-эксплуатационный участок AO «Газпром газораспределение Вологда» (по согласованию), ООО «ЖилКомСервис» (по согласованию), ООО «ВодопроводУстье», МП Коммунальные системы, МП «Устье-Водоканал», МУ «Центр материально-технического обеспечения учреждений района».
Начальник службы – начальник отдела коммунальной инфраструктуры администрации округа
	32

	4
	Дополнительно выделяемые: служба пожаротушения
	- 18 пожарно-спасательная часть по охране
с. Устье 3 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России  по Вологодской области
- ОП-73 филиала № 3 казенного учреждения пожарной безопасности Вологодской области «Противопожарная служба»
	38

»
image1.png